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تحلیل روز 

نظم جهانی به سبک چین

سید نیما موسوی-از سال ۲۰۲۰ که آغاز بحران 
کرونا در چین بود تا کنون در الگوی مصرفی نفت 
چین چند واقعه مهم اتفاق افتاده است. بازار چین 
اگر در سال ۲۰۲۰ با وجود رکود ناشی از قرنطینه 
بیشتر در اختیار برزیل و روسیه بود، عمده بازار نفت 
چین هم اکنون بین سه کشور تحریم شده ونزوئلا، 
ایران و روسیه تقسیم شده است؛ این در حالی است 
که بسیاری از رسانه های مهم از ثابت ماندن خرید 
چین از عربستان سخن گفته اند. هم اکنون آنچه که 
از گزارش ها پیداست ایران حدود سه میلیون بشکه 
در روز صادرات نفت دارد که عمده مقصد آن چین 
است. چین می داند که تقویت اقتصاد کشورهای 
تحریم شده به معنی تقویت لبه درگیری آنــان با 
غرب است؛ در نتیجه نه تنها خواهان تقویت اقتصاد 
کشورهای درگیر با غرب است بلکه می داند که در 
صورت تضعیف لبه درگیری در این کشورها منافع 
چین به خطر خواهد افتاد. سفر نیکلاس مادورو به 
پکن و سفر قریب الوقوع بشار اسد به چین در همین 
راستا تعریف می شود. در نتیجه چین از یک بازیگر 
صرفا توسعه طلب در سال ۲۰۲۰ با توجه به آنچه در 
کنگره بیستم حزب کمونیست گذشت به دنبال تغییر 
نظام جهانی است؛ زیرا شدت محاصره امنیتی علیه 
خود در شرق آسیا و اقیانوس آرام را نظاره می کند 
و می داند که اگر در جهت شکست محاصره ایران 
و روسیه تلاش نکند این حلقه محاصره بر روی او 
تنگ تر خواهد شد. البته ناگفته نماند که علاوه بر 
میل چین به تغییر نظم جهانی، خرید نفت با تخفیف 
از کشورهای تحریم شده دارای مزیت اقتصادی 
است. این درحالی است که اروپــا به عنوان رقیب 
اقتصادی چین در حوزه گاز و اورانیم دچار مضیقه 
است و این امر احتمال رکود اقتصادی در آینده اروپا 
را تشدید خواهد کرد. از سوی دیگر شاهد دو شکاف 
مهم در روابط پکن و ریاض هستیم که نتیجه آن را در 
افزایش خرید نفت چین از ایران می بینیم. نخست 
تلاش عربستان برای پیوستگی با غرب و مذاکرات با 
طرف های هندی و آمریکایی برای پیوستن عربستان 
به »دالان هندوعربی« را می بینیم و دیگری تلاش 
عربستان در اوپک پلاس برای افزایش قیمت نفت؛ 
چیزی که چین به عنوان دومین مصرف کننده نفت 
جهان چندان از آن راضی نیست. مجموع این دو 
عامل نیز از عوامل فرعی افزایش نقش ایران در سبد 

خرید نفتی چین است.

وحالا ترامپ کانادا
پیر پولیور معروف به ترامپ کانادا برای شکست جاستین ترودو خیز اساسی برداشته 

است. نظرسنجی ها درباره او چه می گویند؟

گروه بین الملل- لیبرال های کانادایی دیگر 
نمی توانند پیر پولیور، رهبر پوپولیستی که حالا 
دیگر هدایت محافظه کاران را به دست گرفته، 
دست کم بگیرند؛ ترامپ کانادایی که حالا 
امیدهای محافظه کاران در کانادا به پیروزی 
ــت. پایگاه  او در مقابل جاستین تـــرودو اس
پولتیکو در گزارشی به این شخصیت جنجالی 
پرداخته، می نویسد: »پیر پولیور که برخی او 
را دونالد ترامپ کانادا معرفی می کنند یکی 
از نامزدهایی است که نظرسنجی ها می گوید 
می تواند جاستین ترودو را در انتخابات آینده 
کانادا شکست دهــد. کسی که با تمرکز بر 
موضوعاتی چون تورم بالا، افزایش نرخ بهره 
و هزینه های سرسام آور خرید و اجاره خانه در 
این کشور توانسته توجهات را به خود جلب 
هم  او  می دهد  نشان  نظرسنجی ها  کند.« 
اکنون وضعیت بهتری نسبت به ترودو دارد. 
این سیاستمدار ۴۴ ساله که البته به اندازه 
دونالد ترامپ غیرقابل پیش بینی نیست مانند 
او به بسیاری از نمادهای لیبرالیسم حمله 
می کند. او گاهی با تمسخر اجلاس نخبگان 
ــای کسانی کــه از تئوری  ــده ه داووس از ای
توطئه سخن می گویند حمایت می کند. او با 
نمایندگان محافظه کاری که لایحه های سقط 

جنین ارائه می کنند، همنشینی دارد. هرچند 
می گوید در صورتی که نخست وزیر شود این 
لایحه ها را به قانون تبدیل نخواهد کــرد. به 
نظر می رسد پولیور در حال ایجاد ائتلافی 
محافظه کاران  و  پوپولیست ها  میان  برنده 
اجتماعی با میانه روهای راست میانه است تا 
بتواند در رقابت با ترودو لیبرال پیروز شود. 
بسته به توافق حاکمیتی بین لیبرال ها و حزب 
دموکراتیک نوین، انتخابات کانادا ممکن است 
در اوایل سال آینده یا اواخر پاییز سال ۲۰۲۵ 

برگزار شود.

وعده برای مهار بحران مسکن       
پولیور چهارمین رهبر حزب محافظه کار در 
هشت سال گذشته است. او با رای دهندگان 
معمولی ارتباط موثرتری نسبت به ترودو برقرار 
می کند و وعــده می دهد در صــورت پیروزی 
ــای بهتری را بــرای کانادایی ها  بتواند روزه
به ارمغان بیاورد. برخلاف ترودو که همواره 
ــار و ارقـــام و رتبه های جهانی صحبت  بــا آم
می کند، پولیور راه حل های ساده و دم دستی 
ارائــه می دهد که برای عوام جذاب تر است. 
او از مالیات کمتر، دولت کوچک تر، ارزانی 
بیشتر و مفاهیم کلی که کسی هم نمی داند 

چگونه قرار است مهیا شود سخن می گوید. 
او  شعار  جذاب ترین  احتمالا  و  اصلی ترین 
بــرای عــوام »تبر به مالیات« اســت. جایی که 
او وعده می دهد مالیات ها را به میزان قابل 
توجهی کاهش می دهد. مخالفان او البته این 
شعارها را توخالی می دانند اما طرفدارانش با 
همین وعده ها راضی می شوند. سناتور دنیز 
باترز، یکی از حامیان اولیه کمپین رهبری 
گذاشتن  کنار  در  کلیدی  نقش  کــه  پولیور 
رهبر سابق حزب، ارین اوتول، در اوایل سال 
۲۰۲۲ داشــت، با تقدیر از توانایی های این 
سیاستمدار پوپولیست می گوید: »پیر یکی از 
بهترین شخصیت هایی است که از نظر برقراری 
ارتباطات سیاسی تاکنون دیده ام. او به خوبی 
می تواند با ذهــن طــرفــداران و مخاطبانش 
ارتباط برقرار کند.« سال ۲۰۱۵، میانگین 
قیمت یک خانه در کانادا ۴۱۳ هزار دلار کانادا 
ــزارش انجمن امــلاک و  بــود. امــا بر اســاس گ
مستغلات کانادا این عدد در اواسط همه گیری 

کرونا جهش گسترده ای کرد و به حدود ۸۰۰ 
هزار دلار افزایش یافت. هرچند حالا این عدد 
در ماه ژوئیه کاهش یافته و به حدود ۶۶۸ هزار 
دلار رسیده است اما همچنان نسبت به کمتر 
از یک دهــه قبل عــدد بالاتری دارد. پولیور 
 مانند سایر ایده هایش برای حل این مشکل هم 
با  »مــــبــــارزه  دارد:  ســـــــاده ای  ــل  حـ راه 
ــه اجــــازه خــانــه ســازی  ــی ک ــای ــرداری ه ــه ش
نمی دهند.« او وعــده داده که شهرداری ها 
ــرد ســالانــه ۱۵ درصــد  را مجبور خــواهــد ک
خانه سازی را افزایش دهند در غیر این صورت 
با جریمه هایی رو به رو خواهند شد و ممکن 
است پرداخت بودجه فدرال به آن ها متوقف 
شود. او همچنین می گوید بودجه فــدرال را 
برای شهرهایی که بتوانند به این آمار دست 
محافظه کاران  داد.  خواهد  افزایش  یابند، 
می گویند بودجه فدرال را به شهرهایی اعطا 
خواهند کرد که مجوزهای ساختمانی را برای 

مسکن با تراکم بالا صادر کنند.

پیشخوان بین الملل 

نمای روز 

قاب بین الملل 

چهره روز 

روی جلد نشریه نیشن: 
»فاجعه بذرپاشی« نیشن 
از استعماری جدید نوشته 
کــه بــر پایه مــواد غذایی 
شکل گرفته اســت. این 
نشریه سعی دارد به این 
سوال جواب دهد که بیل 

گیتس و غول های تجارت کشاورزی به چه نحوی 
کشاورزان کوچک آفریقا و جنوب جهانی را سرکوب 
می کنند. براساس پیش نویس پروتکل جدیدی 
دربــاره حقوق مالکیت معنوی، نهادهای تجاری 
حامی منطقه تجارت آزاد قاره آفریقا به دنبال این 
هستند که تمام ۵۴ کشور آفریقایی را مجبور به 
اتخاذ روش های کشت مشخصی کنند؛ الگویی که 
قرار است جایگزین رویه ها و سنت های هزاران سال 
گذشته منطقه شود. بر اساس قوانین جدید که بیش 
از سه دهه پیش در ژنو توسط شرکت های تولید بذر 
غربی نوشته شد، نسل جدید اصلاحات کشاورزی 
به دنبال اعمال مجازات های قانونی و مالی در 
سراسر اتحادیه آفریقا برای کشاورزانی است که از 
بذرهای مهندسی شده خارجی محافظت شده 
توسط پتنت ها را استفاده نمی کنند. نیشن ارتباط 

بین این قوانین و بیل گیتس را بررسی کرده است.

رجب طیب  اردوغان رئیس جمهور  ترکیه و بنیامین 
 نتانیاهو نخست وزیر  رژیم صهیونیستی سرانجام پس 
از سال ها در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان 

ملل متحد در نیویورک با یکدیگر دیدار کردند.

تظاهرات فعالان محیط زیست دربــاره خطرات 
تغییرات اقلیمی در حاشیه نشست سالانه مجمع 
عمومی ملل متحد در شهر نیویورک آمریکا/ رویترز

۹۲ ساله آمریکایی شنیدن   آرزوی میلیاردر 
ــپ اســـت. نــویــســنــده کتاب  ــرام خــبــر مـــرگ ت
ــرداک، میلیاردر  ــاره روپــرت م جدیدی که درب
آمریکایی منتشر خواهد شد ادعــا می کند که 
آرزوی این مرد ثروتمند مرگ دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری پیشین این کشور است. روپرت 
مرداک که با حزب جمهوری خواه آمریکا رابطه 
جمله  از  رســانــه  چند  صاحب  دارد،  نزدیکی 
شبکه تلویزیونی »فاکس نیوز« است. این شبکه 
ریــاســت جمهوری سال  انتخابات  از  تــا پیش 
۲۰۲۰ و پیامدهای آن از جمله حمله طرفداران 
دونالد ترامپ به کنگره ایالات متحده بین آن ها 
محبوبیت زیادی داشت. مایکل وولف، نویسنده 
کتاب جدید درباره روپرت مرداک به نام »سقوط؛ 
پایان فاکس نیوز و سلسله مرداک« نوشته است 
دشمن  به  اکنون  آمریکایی  میلیاردر  ایــن  که 

قسم خورده دونالد ترامپ تبدیل شده است.

با پذیرش شرط های آذربایجان از سوی ارامنه ساکن در قره باغ، عملیات نظامی باکو در این منطقه 
متوقف شد

قره باغ؛ دوباره آتش بس

وزیر دفاع ایالات متحده آمریکا اعلام کرد که اوکراین 
به زودی تانک های »ام یک آبرامز« آمریکا را به منظور 
استفاده در ضدحملات علیه روسیه دریافت خواهد 
کرد. به گزارش خبرگزاری روسی اسپوتنیک، لوید 
آستین در نشست گروه تماس اوکراین در آلمان 
تصریح کرد: »خرسندم اعلام کنم تانک های  ام یک 
آبرامز که ایالات متحده متعهد شده بود، به زودی وارد 
اوکراین خواهد شد.« پنتاگون در ماه ژانویه اعلام کرد 
۳۱ تانک »ام یک  ای دو آبرامز« در اختیار اوکراین 
قرار خواهد گرفت اما تخمین  زده بودند تحقق چنین 
امری احتمالا یک سال به طول می انجامد. در ماه 
مارس )سومین ماه میلادی(، ایالات متحده تصریح 
کرد در عوض، تانک های »ام یک  ای یک آبرامز« را به 
اوکراین ارسال می کند و احتمالا تحویل این تانک ها 
در پاییز امسال انجام می شود که خیلی زودتــر از 
انتظارات قبلی است. »پت رایدر« یکی از سخنگویان 
پنتاگون در این خصوص گفت که تانک های  ام یک  
ای یک آبرامز، توانمندی مشابه  ام یک  ای دو دارد. 
وزیر دفاع آمریکا تصریح کرد: »از زمان نشست قبلی 
ما، ایالات متحده به بسته امنیتی به ارزش بیش از ۲ 

میلیارد دلار متعهد بوده است.

اظهار نظر روز

ــا تــرامــپ بــه جنجالی ترین چهره  ــن روزهـ  ای
ــال ۲۰۲۴  انتخابات ریــاســت جــمــهــوری س
ــالات متحده آمریکا تبدیل شــده است.  در ای
از  حاکی  ایالتی  و  عمومی  نظرسنجی های 
ــان نــامــزدهــای حــزب  ــی پــیــشــتــازی او در م
جمهوری خواه است و در مواجهه با بایدن نیز 
او وضعیت خوبی در تحقیقات میدانی در آمریکا 
دارد. با این حال، محاکمه ترامپ در پرونده 
تلاش برای تقلب در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۰ و همچنین مسئولیت اش در حمله گروه 
پسران مغرور به کاپیتال هیل که منجر به تسخیر 
کنگره توسط آن ها شد، همچنان ادامه داشته 
و شواهد موجود حاکی از محکومیت او در این 
پرونده است. ترامپ سیاست مداری است که 
اگر به دور نهایی انتخابات راه پیدا کند و از 
سوی دیوان عالی آمریکا حکمی در ممنوعیت 
حضورش در رقابت های انتخاباتی سال ۲۰۲۴ 
صادر نشود، قطعا خود را به صورت ذاتی پیروز 

و اساسا شکست در  تلقی می کند  انتخابات 
برابر بایدن را )مانند سال ۲۰۲۰( نمی پذیرد. 
ترامپ قصد دارد از طریق مختلف، پیروزی خود 
را در این رقابت تضمین کند و در این میان، 
اساسا اهمیتی برای آرای ایالتی خصوصا در 
ایالت هایی که رقابت را به رقیب خود باخته 
یا خواهد باخت، قائل نیست. او بارها تاکید 
کرده  که انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
متقلبانه ترین انتخابات تاریخ بوده  و منظورش 
از ایــن جملات، لزوما تقلب دموکرات ها در 
انتخابات نیست. در مقابل، دموکرات ها نیز بر 
این عقیده هستند که ترامپ قصد دارد با مانور 
روی کلیدواژه »تقلب در انتخابات« زمینه را 
برای به چالش کشیدن نتایج انتخابات پستی 
و در نهایت ابطال آن ها فراهم کند. چون فقط 
ــورت اســت که ترامپ می تواند بار  در ایــن ص
دیگر رئیس جمهور آمریکا شود. در این میان، 
برخی طرفداران ترامپ و حزب جمهوری خواه 

رئیس  نداشتن  حضور  اســاســا  کــه  معتقدند 
ریاست  انتخابات  در  آمریکا  سابق  جمهور 
جمهوری سال ۲۰۲۴ به واسطه محکومیت در 
پرونده های جدید، مولد بحران های پایداری 
بــرای کــاخ سفید خواهد بــود. در یکی از این 
موارد، »سارا پیلین« فرماندار پیشین آلاسکا و 
نامزد سابق معاونت ریاست جمهوری از حزب 
جمهوری خواه می گوید: »اگر مقام های ایالتی 
و فدرال به پیگرد قانونی دونالد ترامپ ادامه 
دهند، جنگ داخلی دوم آمریکا رخ خواهد 
داد.« او این اظهارات را هنگامی که ترامپ خود 
را به زنــدان شهرستان »فولتون« در جورجیا 
تسلیم کرد و یک عکس تاریخی از او منتشر 
شد، بیان کرد. این نخستین بار بود که از ترامپ 
چنین عکسی گرفته می شد و او دقایقی بعد از 
ورود به این بازداشتگاه با توجه به توافق برای 
وثیقه ۲۰۰ هزار دلاری از زنــدان آزاد و مقرر 
شد به شرط این که برای ارعاب یا تهدید شهود 

اقدام نکند می تواند تا زمان محاکمه آزاد باشد. 
این اظهارات پیلین نشان می دهد که برخی 
چهره های حــزب جمهوری خواه نیز خــود را 
برای حمایت از ترامپ و حتی شورش طرفدران 
او در صورت محرومیت از حضور در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آماده کرده اند. ترامپ 
با ۱۳ اتهام در ارتباط با تلاش برای تغییر نتیجه 
شکست خود در انتخابات ۲۰۲۰ در ایالت 
جورجیا مواجه است و ۱۸ متحد او از جمله 

»رودی جولیانی« شهردار سابق نیویورک و 
وکیل سابق ترامپ هم در همین بــاره متهم 
شده اند. مجموعه این تحولات که نگرانی های 
متعددی را نیز در داخل جامعه آمریکا ایجاد 
کرده، حاکی از ایجاد شکاف های عمیقی در 
ساختار سیاست و حکومت در ایالات متحده 
است و چنان که برخی مقامات و کارشناسان 
آمریکایی نیز بدان اشاراتی داشته اند، ظرفیت 

وقوع جنگ داخلی را افزایش داده است.  

 پس از کش و قوس های فراوان وزیر دفاع  عربستان با هیئت مذاکره کننده
 انصار ا...  یمن دیدار و گفت وگو کرد

دو راهی جنگ و صلح!
درحــالــی کــه پــس از تــوافــق عربستان 
ــران، انتظار مــی رفــت در  ســعــودی و ایـ
پرونده یمن هم گشایشی حاصل شود 
و جنگ ۹ ساله در این کشور پایان یابد، 
امــا با گذشت بیش از شش مــاه، تغییر 
چندانی در وضعیت صلح سرد ماه های 
اخیر به چشم نمی خورد؛ هرچند دیروز 
شاهزاده »خالد بن سلمان« وزیر دفاع 
عربستان سعودی طی پستی در شبکه 
اجتماعی »ایکس« )توئیتر سابق(، خبر 
داد که در ریاض با هیئت مذاکره کننده 
ــه و ایــن  ــت ــات داش ــلاق دولـــت صنعا م
هیئت، دور جدید مذاکرات با مقامات 
سعودی را که پنج روزه بــوده به پایان 
رسانده اســت. ایــن مــذاکــرات با هدف 
راه  که  احتمالی  توافق  به  دست یابی 
 را بــرای پــایــان دادن بــه جنگ هموار 
می کند، صورت گرفت. خالد بن سلمان 
که مسئول پــرونــده یمن در عربستان 
سعودی است، اظهار امیدواری کرد که 
گفت وگوها جدی و مفید باشد. وزارت 
امورخارجه عربستان سعودی نیز بامداد  
چهارشنبه، ۲۰ سپتامبر  از نتایج مثبت 
گفت وگوها در خصوص نقشه راه برای 
حمایت از روند صلح در یمن و دیدار با 

ریاض  در  صنعا  کننده  مذاکره  هیئت 
استقبال کــرد. هیئت انــصــارا... هفته 
پیش، پس از سفر ناگهانی »محمد بن 
سلمان« ولیعهد سعودی به عمان از این 
ــاض شــد. ایــن نخستین  ــازم ری کشور ع
سفر رسمی هیئت صنعا از این نوع به 
ــاز جنگ در یمن در  ــان آغ ــاض از زم ری
سال ۲۰۱۴ است. »حزام الاسد« عضو 
ــارا... یمن  ــص دفتر سیاسی جنبش ان
خبر داد که مذاکرات صلح، »در فضایی 
این  اســـت.  پیگیری  ــال  ح در  مثبت« 
مذاکرات با میانجی گری عمان و به دور 
از هرگونه ایفای نقش سازمان ملل متحد 
برگزار شد و هیئت انصار ا... به صنعا 
بازگشت. به نظر می رسد که بازگشت 
هیئت مذاکره کننده به همراه هیئت  
 عمانی به یمن از دو حالت خارج نیست:

 ۱. مذاکرات آن طور که باید پیش نرفته 
اســت و در ایــن شرایط، امضای توافق 
امکان پذیر نبوده است.۲. مذاکرات به 
مسائل حساس رسیده که لازم به رایزنی 
با مقامات ارشد بوده و بازگشت هیئت 
انصارا... به صنعا در همین باب است. 
انتشار اخبار  باید منتظر  در هر حــال 

رسمی باشیم.

کوهستانی  قره باغ  منطقه  در  ارمنی  نیروهای 
با شرایط آتش بس پیشنهادی نیروهای حافظ 
صلح روسیه بعد از متحمل شدن چند شکست 
در میدان نبرد موافقت کردند. باکو نیز در تایید 
توافق آتش بس اعلام کرد، توافقی برای تعلیق 
»فعالیت های ضدتروریستی« در منطقۀ قره باغ 
روسیه  »اینترفاکس«  شــد.  حاصل  کوهستانی 
نوشت: توافق آتش بس به ایــن معنی اســت که 
نیروهای قره باغ باید تمام تسلیحات سنگین را 
منهدم و خارج کنند. ارمنستان دیروز ادعا کرد 
در کمتر از ۲۴ ساعت از عملیات نظامی جمهوری 
آذربایجان در منطقه قره باغ کوهستانی، بیش 
۲۰۰ نفر در نتیجه  ۳۰ نفر کشته و بیش از  از 
گلوله باران زخمی شده اند. »آناهیت ماناسیان«  
مدافع حقوق بشر جمهوری ارمنستان در پیامی 
در فیس بوک افــزود: هفت نفر از کشته شدگان 
غیرنظامی بودند که دو کودک را شامل می شود. 
بر اساس اخبار غیررسمی، مذاکرات نمایندگان 
قره باغ و دولت آذربایجان برای ادغام این منطقه 
امروز پنج شنبه در منطقه یولاخ آذربایجان برگزار 
خواهد شد. متن کامل توافق نامه آتش بس پیرو 
 جنگ توافقی دیروز در قره باغ به این شرح است:
۱. در ۲۰ سپتامبر سال ۲۰۲۳ درباره توقف کامل 
آتش از ساعت ۱۳ در قره باغ کوهستانی توافق از 
پیش تعیین شده حاصل شد. ۲. توافقی درباره 

خروج یگان ها و نیروهای نظامی باقی مانده از 
منطقه  از  ارمنستان  جمهوری  مسلح  نیروهای 
استقرار نیروهای حافظ صلح روسیه و انحلال و 
خلع سلاح کامل تشکیلات مسلح »ارتش دفاعی 
قره باغ کوهستانی« حاصل شد. همچنین خروج 
تجهیزات سنگین و تسلیحات آنان از قلمرو قره 
باغ کوهستانی مورد توافق قرار گرفت.۳. مسائل 
مربوط به ادغام مجدد، تامین حقوق و امنیت ارامنه 
قره باغ کوهستانی که توسط طرف آذربایجانی 
مطرح شده و همچنین مسائل تامین معیشت مردم 
قره باغ کوهستانی در چارچوب قانون اساسی 
آذربایجان، بر اســاس توافق صــورت گرفته، در 
نشستی بین نمایندگان جمعیت محلی ارمنی 
و نمایندگان دولت مرکزی جمهوری آذربایجان 
بحث و بررسی خواهد شــد. ایــن جلسه در ۲۱ 
سپتامبر برگزار شده و همچنین در جلسات بعدی 
در شهر یولاخ برگزار می شود. قره باغ کوهستانی 
در آخرین روزهای اتحاد جماهیر شوروی از باکو 
جدا شد. جمعیت عمدتاً ارمنی منطقه در دهه 
۱۹۹۰ برای استقلال، جنگی تمام عیار داشتند 
و روابط نزدیکی با ایــروان دارنــد. درگیری سال 
ــزرگ بر سر قره باغ  ۲۰۲۰ دومین درگــیــری ب
کوهستانی بود که با کنترل آذربایجان بر بخش 
قابل توجهی از مناطقی که قبلا از دست داده بود، 

به پایان رسیده بود.

آمریکا به سوی جنگ داخلی می رود؟
اگر از سوی دیوان عالی آمریکا حکمی در ممنوعیت حضور ترامپ در رقابت های  

2024 صادر نشود، قطعا او خود را پیروز انتخابات تلقی می کند و اساسا شکست در 
برابر بایدن را  نمی پذیرد

صدها نفر از ارامنه ساکن قره باغ بعد از اعلام آتش بس و  خلع سلاح دولت این منطقه،  به فرودگاه شهر خان کندی هجوم 
آوردند و قصد خروج از  و ترک آنجا را دارند./ تسنیم

 هیئت مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن به ریاست محمد عبدالسلام با وساطت هیئت عمانی 
 با خالد بن سلمان برادر محمد بن سلمان و  وزیر دفاع سعودی در ریاض دیدار کرد.


